
 

 

Piazza Giulio Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5448552 fax (+39) 080 5448538 
lorenzo.colucci@uniba.it 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/ 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

  
1 DD. n. 94 Aggiudicazione definitiva RDO N. 1974762-Climatizzatore Sezione di Anatomia 

Umana 
 

 
 
 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTA  la determina a contrarre n. 110 del 05/06/2018 con la quale è stata avviata 

Richiesta di Offerta (R.d.O.) sul Sistema degli acquisti in rete della Pubblica 
Amministrazione MePA per la fornitura di un climatizzatore per l’Ufficio Studio 
della Sezione di Anatomia Umana, importo complessivo a base di gara di euro 
770,00 oltre Iva e aggiudicazione con il criterio dell’offerta al minor prezzo, di cui 
all’art. 95 del d.lgs. 50/2016, CIG: ZDF23DE3B2, previa consultazione di sette 
operatori economici; 

CONSIDERATO che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte del giorno 13 
giugno 2018, alle ore 18:00, direttamente inviate al Sistema MEPA CONSIP Spa, 
sono risultate inviate tre offerte; 

VERIFICATO che tutti i documenti inviati al Sistema da uno dei tre operatori economici sono 
risultati illeggibili; 

ESAMINATI gli atti di gara con la verifica dei documenti amministrativi, delle caratteristiche 
tecniche e dell’offerte economiche dei due operatori economici rimasti in gara; 

 CONSIDERATO che l’offerta economica prodotta dalla ditta Zetaclima di Zumpano Luigi 
Salvatore, Giovinazzo BA, è risultata economicamente più conveniente, congrua 
e rispondente alle esigenze dell’amministrazione con un prezzo offerto pari ad € 
729,99 oltre I.V.A.; 

PRESO ATTO della regolarità della procedura e il rispetto di tutte le norme di legge in materia 
di appalti; 

VERIFICATE le autocertificazioni prodotte dalla ditta Zetaclima di Zumpano Luigi Salvatore, 
Giovinazzo BA, contenute nella busta A dei documenti amministrativi; 

ESAMINATA  la visura Camerale e le verifiche presso il Casellario ANAC Registro Imprese; 
VISTO il Documento di Regolarità contributiva DURC;  
SENTITO il RUP; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni esposte in premessa,  
 
1- Di approvare gli atti della procedura negoziata sotto soglia ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del 

D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura di un climatizzatore inverter della capacità di 

Decreto del Direttore n. 94 del 18 giugno 2018 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/


 

 

Piazza Giulio Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5448552 fax (+39) 080 5448538 
lorenzo.colucci@uniba.it 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/ 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

  
2 DD. n. 94 Aggiudicazione definitiva RDO N. 1974762-Climatizzatore Sezione di Anatomia 

Umana 
 

9000 BTU, CIG. ZDF23DE3B2; 
2- di dichiarare l’aggiudicazione definitiva della R.d.O. MePA n. 1974762 del 06/06/2018, per la 

fornitura di un climatizzatore inverter capacità 9000 BTU, per un importo complessivo di euro 
729,99 (euro settecentoventinove,99) oltre I.V.A. alla ditta Zetaclima di Zumpano Luigi 
Salvatore; 

3- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura 
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4- che la spesa complessiva pari ad € 729,99 oltre I.V.A. graverà su UPB: 
DirettoreSmbnos18Dotaz.  

 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche di 
Base, Neuroscienze ed Organi di Senso nella prossima seduta 
 

Bari, 18 giugno 2018 

  F.to Il Direttore 
  Prof.ssa Maria Trojano 

 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/

